
                                                                       Ministero dell’Istruzione e del merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO TAVERNOLABERGAMASCA 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Via Rino, 4 - 24060 TAVERNOLA B.SCA (BG) - Tel. 035 932741 - Tel. e Fax 035 931812 

E-mail: bgic80500x@istruzione.it – Posta certificata: bgic80500x@pec.istruzione.it Codice mecc. 
BGIC80500X - C.F. 81004940169 – CODICE UNIVOCO: UFA55C 

SITO WEB: www.ictavernolabergamasca.edu.it 
 

Prot. e data vedi segnatura  
 

DETERMINA N. 4 
Affidamento incarico al progetto “EDUCAZIONE MUSICALE” 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Visto  il D.P.R n. 275 dell’8 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle  
       istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 

Visto  il Codice degli Appalti Pubblici di cui al D. Lgs. n. 50 del 19 aprile 2016; 

Visto il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche; 

Visto  il Piano per l’offerta formativa relativa all'anno scolastico 2022/2023; 

Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001 art.7 comma 6; 

Visto il Regolamento di Istituto; 

Considerata di avviare   percorsi didattici volti alla scoperta dei parametri sonori - attraverso la voce come  
primo e principale strumento musicale - e delle simbologie musicali - attraverso giochi e danze che 
consentono ai bambini di apprendere, divertendosi; 

Considerato di doversi avvalere dell’apporto di personale docente specializzato da reclutare all’esterno 
dell’I.C. di Tavernola Bergamasca non avendo questa istituzione scolastica personale specializzato; 

 
Visti  i Piani del Diritto Allo Studio dei Comuni di Tavernola B.sca, Solto Collina e Riva di Solto e il 

finanziamento dell’Istituto CACCIAMATTA; 

Accertata la disponibilità delle risorse necessarie per la copertura della spesa sul capitolo A.3 – Didattica  
         Voce di destinazione A.3.1 - Funzionamento Didattico; 

Visto l’Avviso Pubblico del 13.12.2022 Prot. n. 5020/IV.5; 

Visto il verbale della Commissione Valutazione Domande: prot. n. 5135/IV.5 del 20.12.2022; 

Vista la determina n. 69 del 20/12/2022 prot. n. 5136/VI.2 per l’affidamento incarico del progetto  
         “Educazione Musicale” alla Sig.ra Grisafi Caterina; 

Vista la richiesta di rinuncia presentata dalla Sig.ra Grisafi Caterina presentata in data 08/01/2023 e   
protocollata in data 09/01/2023 alla nota n. 49/V.6; 

Vista l’accettazione alla rinuncia dell’incarico Prot. n. 69/V.6 del 09/01/2023; 

Tenuto conto della presentazione all’istanza di partecipazione alla selezione in data 29/12/2022 di  
candidatura oltre il termine di ammissione (20/12/2022 ore 14:00) del Sig. Stabile Manuel nota Prot. 
5209 del 29/12/2022; 

Preso atto che il Sig. Stabile Manuel risulta essere in possesso dei requisiti richiesti nell’avviso  
pubblico di selezione; 

Considerata della necessità di avviare il progetto nei tempi stabiliti nell’avviso pubblico di selezione; 

DETERMINA 

di affidare l’incarico di esperto per il progetto suindicato, al Sig. STABILE MANUEL, per un totale di 80 così 
ripartire: 20 ore per la scuola Primaria di Tavernola Bergamasca, 20 ore per la scuola Primaria di Vigolo, 20 
ore per la Scuola Primaria di Predore e 20 ore per la scuola Primaria di Solto Collina nell’anno scolastico 
2022/2023. 

  A conclusione del progetto alla docente verrà corrisposto l'importo lordo dipendente € 1750,00 (€ 2.800,00 
  Lordo Stato) pari a n. 80 ore, dietro presentazione della seguente documentazione: 

• relazione dell’attività svolta e computo ore effettuate; 

• registro presenze degli alunni coinvolti nel progetto. 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Prof.ssa Maria Angela Remato  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

BGIC80500X - A769CF1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000092 - 10/01/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA ANGELA REMATO


		2023-01-11T10:21:29+0100
	MARIA ANGELA REMATO




